
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31/01/2013 № 275 

 
Об утверждении плана подготовки и проведения мероприятий,  
посвященных 40-летию образования города Сосновый Бор 
 

В связи с празднованием 40-летия образования города Сосновый Бор 
постановляю: 

1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 40-
летию образования города Сосновый Бор (Приложения № 1). 

2. Ответственным за подготовку и проведение культурных, спортивных и 
социальных мероприятий назначить заместителя главы администрации по социальным 
вопросам Алексееву И.Г.  

3. Ответственным за подготовку и проведение организационных 
мероприятий назначить заместителя главы администрации по безопасности и 
организационным вопросам Калюжного А.В. 

4. Ответственным за подготовку и проведение по благоустройству и 
оформлению города назначить заместителя главы администрации Тибилова Т.В. 

5. Ответственным за подготовку и проведение мероприятий, направленных 
на развитие и поддержку предпринимательства, назначить первого заместителя главы 
администрации Подрезова В.Е.  

6. Ответственным за подготовку и проведение мероприятий согласно 
пунктам 2, 3, 4 и 5 настоящего постановления представить на рассмотрение проекты 
смет мероприятий, посвященных 40-летию образования города Сосновый Бор, в срок до 
1 марта 2013 года. 

7. Помощнику главы администрации Скавронской Ю.Ю. представить на 
утверждение проект распоряжения по утверждению сметы расходов на проведение 
мероприятий, посвященных 40-летию образования города Сосновый Бор в срок до 15 
марта 2013 года. 

8. Помощнику главы администрации Скавронской Ю.Ю. обеспечить 
координацию и контроль подготовки и проведения утвержденных мероприятий. 

9. Начальнику пресс-центра Арибжанову Р.М. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа. 

10. Начальнику общего отдела Баскаковой К.Л. обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».   

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                   В.И. Голиков 
 
Исп. Скавронская Ю.Ю.  
т. 2-98-54 
БЗ
 

 51644 –о 

 



 

 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  
Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                                                    от 31/01/2013 № 275 
 (Приложение) 

 
План мероприятий, посвященных 40-летию образования г.Сосновый Бор 

 
I. Основные мероприятия, запланированные к проведению. 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

 

Место 
проведения 

Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

1. Передвижная фотовыставка, посвященная 40-
летию Соснового Бора на предприятиях города и 

в правительстве ЛО 

с 1 февраля 
по 19 апреля 

ЛАЭС, 
НИТИ, 

НИИ ОЭП, 
ВНИПИЭТ, 
«ТИТАН-2», 

и др. 
Правительство ЛО

8 выставок Арибжанов Р.М. 
Начальник  
пресс-центра 
администрации 

 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы 
администрации по 
безопасности и 

организационным 
вопросам 

 
2. Цикл радиопередач, посвященных 40-летию 

города 
В течение 

года  
 

Радиоканал 
“Балтийский 

берег” 

 Волхонская В.И. 
Директор 

радиоканала 
“Балтийский берег” 
Арибжанов Р.М. 

Начальник  
пресс-центра 
администрации 

 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы 
администрации по 
безопасности и 

организационным 
вопросам 

 

3. Цикл радиопередач о перспективах развития 
города и предприятий 

 

В течение 
года  

 

Радиоканал 
“Балтийский 

берег” 

 Волхонская В.И. 
Директор 

радиоканала 
“Балтийский берег” 
Арибжанов Р.М. 

Начальник  
пресс-центра 
администрации 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы 
администрации по 
безопасности и 

организационным 
вопросам 

 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
 

Место 
проведения 

Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

4. Регулярное освещение 
мероприятий по подготовке и 

проведению 40-летия  

В течение года  
 

Газета «Маяк» 
Канал СТВ 

 Арибжанов Р.М. 
Начальник  
пресс-центра 
администрации 

 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы 
администрации по 
безопасности и 

организационным 
вопросам 

5. Работа с собственниками и 
арендаторами зданий и 
помещений на предмет 

приведения в порядок фасадов 
и прилегающих территорий, 

демонтажа 
несанкционированной рекламы 

к юбилею города 

Январь-март   Невская Е.И. 
Начальник отдела 
экономического 

развития  
Михайлова Н.В. 

Председатель КУМИ 
Борисова Е.А. 

Председатель КАГЗ 

Подрезов В.Е. 
Первый заместитель 
главы администрации 

6. Форум женщин-
предпринимателей  

4 (5) марта  Здание 
администрации 

35-40 участниц Невская Е.И. Начальник 
отдела экономического 

развития 
Сосновоборский 

муниципальный фонд 
поддержки 

предпринимательства 

Подрезов В.Е. 
Первый заместитель 
главы администрации  

7. Выставка архивных 
документов, связанных с 

образованием г.Сосновый Бор 
 

март-апрель  Фойе здания 
администрации 

 
1 выставка 

Погосова И.И., 
начальник архивного 

отдела 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы 
администрации по 
безопасности и 

организационным 
вопросам 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
 

Место 
проведения 

Количественны
е 

характеристики

Исполнители 
 

Ответственные 

8. Разработка фирменного стиля 
юбилея города: логотипа, грамот и 

благодарностей, открытки, 
конверта, приглашения. 

март   Арибжанов Р.М. 
Начальник  
пресс-центра 

Скавронская Ю.Ю. 
Помощник главы  

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам  
9. Изготовление знака  

«За содействие в развитии г. 
Сосновый Бор» для награждения 

главой городского округа 

март   Арибжанов Р.М. 
Начальник  
пресс-центра 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам 
10. Проведение заседания 

антитеррористической комиссии 
при администрации СГО с 

повесткой дня: «Об обеспечении 
безопасности и общественного 
порядка при подготовке и 
проведении праздничных 

мероприятий»   

конец марта Здание 
администрации 

(к.333) 

 Кудрявцев И.В. 
Начальник ГЗ 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам 

11. Праздничное оформление и 
поддержание сайта 

В течение 
года 

  Арибжанов Р.М. 
Начальник  
пресс-центра 

 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам 
 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
 

Место 
проведения 

Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

12. Подготовка презентационного 
фильма, посвященного 40-летию 

города Сосновый Бор 

1 апреля   Арибжанов Р.М. 
Начальник  
пресс-центра 

 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам  
13. Изготовление памятных сувениров 

участникам торжественного 
собрания и чествований 

 

18 апреля   Арибжанов Р.М. 
Начальник  
пресс-центра 

Скавронская Ю.Ю. 
Помощник главы 
администрации 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам 

14. Программа проведения выставок 
на первом и втором этажах здания 

администрации  

с 1 апреля по 
1 июня 

  Вандышева О.В. 
Начальник отдела 

культуры 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 
администрации по 

социальным вопросам 
15. Подготовка материалов для 

публикации в  газете «Вести», 
посвященной 40-летию города 

Сосновый Бор 

апрель  1\2 полосы Арибжанов Р.М. 
Начальник  
пресс-центра  

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам  
  

16. Единовременная выплата 
неработающим пенсионерам, 
награжденным почетными 

званиями 

апрель  КСЗН 
Сосновоборского 
городского округа 

8 человек Наумова И.А. – 
председатель 
Комитета 

социальной защиты 
населения 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 
администрации по 

социальным вопросам  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

№ Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

 

Место 
проведения 

Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

17. Праздничные обеды  
для ветеранов ВОВ 

апрель  Кафе города 100 человек Наумова И.А. – 
председатель комитета 
социальной защиты 

населения 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

18. Городская ярмарка молодежных 
инициатив детских и молодежных 

общественных объединений. 

5 апреля 
 

Фойе 
городской 

администрации 

120 участников 
 

Иванов В.В. 
Начальник отдела 

ОФКСиМП 
Панченко Н.О. 

Директор  
МАУ «СГМСЦ»  

 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

19. Офлажка города  до 12 апреля Центральные 
улицы города 
Соснового 

Бора 

 Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 
20. Изготовление и установка вставок до 12 апреля Центральные 

улицы города 
Соснового 

Бора 

 Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 
 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
 

Место 
проведения 

Количественны
е 

характеристики

Исполнители 
 

Ответственные 

21. Проведение VIII общего собрания 
членов ассоциации «Совет 
муниципальных образований 
Ленинградской области» по 
итогам работы в 2012 году 

12 апреля  МАУК «Дворец 
Культуры 

«Строитель» 

500 человек Вандышева О.В. 
Начальник отдела 

культуры 
Долгополов В.П. - 

директор МАУК «ДК 
«Строитель» 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

22. Фестиваль детского творчества 
среди дошкольных 

образовательных учреждений 
«Разноцветная весна»,  

посвященный 40-летию города в 
форме благотворительного 

концерта в поддержку народного 
проекта 

14 апреля Концертный зал 
ДК  

МАУК «Дворец 
Культуры 

«Строитель» 

500 человек Мехоношина М.Г. 
Председатель 

комитета образования 
Скавронская Ю.Ю. 
Помощник главы 
администрации 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

23. Издание презентационного 
фотоальбома о городе 

до 15 апреля  Тираж 1000 экз. Арибжанов Р.М. 
Начальник пресс-

центра администрации 
 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы 
по безопасности и 
организационным 

вопросам  
24. Выставка строительного 

производства строительных 
организаций города посвящённая 

40-летнему юбилею  

12–14апреля Фойе 
администрации  
Сосновоборского 
городского округа 

Строительные 
предприятия 

города 

Кирьян Е.А. 
Начальник ОКС  

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
 

Место 
проведения 

Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

25. Присвоение звания «Почетный 
гражданин города Сосновый Бор»  

к 19 апреля Концертный 
зал ДК 

 

2 чел. Губочкина Т.Н 
Начальник  

отдела кадров 

Калюжный А.В. 
Заместитель главы 
по безопасности и 
организационным 

вопросам 
26. Торжественный концерт, 

посвященный 40-летию города 
«Сосновый Бор вчера, сегодня, 
завтра». Чествование почетных 

граждан. 

19 апреля Концертный 
зал ДК 

500 чел. 

Вандышева О.В. 
Начальник отдела 

культуры 
Долгополов В.П. - 

директор МАУК «ДК 
«Строитель» 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

27. XVII городской фестиваль детского 
и юношеского творчества 
«Сосновоборская мозаика» 
В рамках фестиваля:  
- Выставка-конкурс декоративно-
прикладного и изобразительного искусства 
- Конкурс литературных творческих работ  
«Проба пера»  
- Конкурс вокальных, 
инструментальных  коллективов «Пою тебе, 
моё отечество» 
- Конкурс школьных СМИ «Наш голос» 
- Конкурс хореографических коллективов 
«Ритмы весны» 
- Конкурс юных модельеров «Молодёжь и 
мода» 
- Творческие мастерские  «Сделай сам» 

18-20 
апреля 

Здание 
городской 

администрации 

8 мероприятий – 
1400 участников, 

1500 гостей 
фестиваля 

Мехоношина М.Г. 
Председатель 

комитета образования 
 

Шулегина Е.К., 
директор МБОУДОД 

ДДТ 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
 

Место 
проведения 

Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

28. Оформление праздничной 
площади  

 

к 19 апреля  Перед зданием 
администрации 
Фасад здания, 

СКК 

 Борисова Е.А. 
Председатель КАГЗ 
Комарова Т.М. 

Начальник ВБДХ 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 
29. Торжественная регистрация брака 19 апреля Зал ЗАГС 10 пар Обухова В.В. 

Начальник отдела 
ЗАГС 

 

Торжественная 
регистрация брака 

30. Торжественная регистрация 
новорожденных и поздравление 

родившихся в День города  

24, 26 апреля   Роддом, отдел 
ЗАГС 

2-5 семей Обухова В.В. 
Начальник отдела 

ЗАГС  

Торжественная 
регистрация 

новорожденных и 
поздравление 
родившихся в 
День города  

31. Финальная игра чемпионата 
города среди команд КВН 

учащейся молодежи 

25 апреля  
 

Концертный 
зал ДК 

 
МАУК 

«Дворец 
Культуры 

«Строитель» 

100 участников 
500 зрителей 

Иванов В.В. 
Начальник отдела 

ОФКСиМП 
Панченко Н.О. 

Директор  
МАУ «СГМСЦ»  

 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
Место проведения Количественные 

характеристики 
Исполнители 

 
Ответственные 

32. Городской субботник 
молодежных общественных 

объединений  

27 апреля 
 

Территория города 200 участников 
 

Иванов В.В. 
Начальник отдела 

ОФКСиМП 
 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

33. Общегородской субботник всех 
учреждений и предприятий 

города 

27 апреля  Территория города Администрация. 
школы, 

предприятия города 

Ступин Е.В. 
Председатель 

КЖКХ 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

34. Окраска малых форм города  
(реализуется при благоприятных 

погодных условиях) 

до 30 апреля Территория 
Сосновоборского 
городского округа  

 Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 
35. Окраска малых форм мемориалов 

(реализуется при благоприятных 
погодных условиях) 

до 30 апреля Мемориал 
«Защитникам 

Отечества» д.Устье и 
мемориал «Берег 
Мужественных» р. 

Воронка 

 Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 

36. Приобретение скамеек для 
городской черты 

до 30 апреля Территория города 
Сосновый Бор 

 Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
Место 

проведения 
Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

37. Торжественные мероприятия, 
посвященное 40-летию города -  
приемы главы администрации и 
главы городского округа для: 

-  ветеранов администрации, 40-
лет стаж работы в городе; 

- ветеранов города, кто работал на 
предприятиях города не менее 40-

лет (по рекомендациям 
предприятия)  

- активной молодежи  
(по рекомендациям предприятий  

и ОФКСиМП) 
 

апрель Актовый зал 
администрации 
каб. № 370 

150 чел. Губочкина Т.Н. 
Начальник отдела 

кадров 
Вандышева О.В. 
Начальник отдела 

культуры 
Наумова И.А. 
Председатель 

КСЗН 
 
 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель 

главы 
администрации по 

социальным 
вопросам 

 

38. Акция  
«Посади дерево» 

Посадка аллеи к 40-ию города 
(липы) 

с 1 по 15 мая 
2013 года 

от ж/д №66 до 
ж/д. №70 по ул. 
Ленинградская  

50-100 чел. Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 
39. Высадка цветов около здания 

администрации 
При благоприятных погодных 

условиях 

к 1 мая около здания 
администрации 

 Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель 

главы 
администрации 

 
 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
Место 

проведения 
Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

40. Нанесение дорожной разметки 
(реализуется при 

благоприятных погодных 
условиях) 

к 1 мая Территория 
города 

 Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель главы 
администрации 

 
41. Программа приема почетных 

гостей. 
Организация питания и 

размещения. 

30 апреля – 
2 мая 

 
 

Территория 
города 
г. Санкт-
Петербург 

40-50 человек Скавронская Ю.Ю. 
Помощник главы 
администрации 

 
Баскакова К.Л. 

Начальник общего отдела

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам 

42. Обеспечение безопасности 
проводимых торжественных 

мероприятий 

19 апреля,  
1 и 2 мая  

  Кудрявцев И.В. 
Начальник отдела ГЗ  

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам 
43. Разработка и реализация общей 

концепции украшения города 
Февраль-
апрель 

Территория 
города 

 Борисова Е.А. 
Председатель КАГЗ 
Комарова Т.М. 

Начальник ОВБДХ 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель главы 
администрации 

 
 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Место проведения/ 

Количественные характеристики 
Исполнители 

 
Ответственные 

44. Звуковое и световое 
оформление.  

Светодиодные экраны 

Площадь Победы Вандышева О.В. – начальник 
отдела культуры, 

Фролова Е.Л. – директор МАУК 
«СПКиО» 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 
администрации по 

социальным вопросам 
45. Праздничный карнавал от ДК к  

Площади Победы 
Вандышева О.В. – начальник 

отдела культуры, 
 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 
администрации по 

социальным вопросам 
46. Городская акция 

«Песни Соснового Бора» 
Площадь Победы  

свыше 5000 жителей города 
 Вандышева О.В. – начальник 

отдела культуры, 
Фролова Е.Л. – директор 

МАУК «СПКиО» 
47. Флеш-моб «Танцующий город» Площадь Победы 

150 человек 
Вандышева О.В. – начальник 

отдела культуры, 
Фролова Е.Л. – директор МАУК 

«СПКиО» 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 
администрации по 

социальным вопросам 
48. Городской спортивный 

праздник 
 - с 11.00 до 13.00 на Площади 

Победы; 
- с 14.00 до 19.00 на спортивном 

ядре школы № 9 
500 участников 
1000 зрителей 

Иванов В.В. 
Начальник  ОФКСиМП 

Панченко Н.О. 
Директор МАУ «СГМСЦ»  

 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 
администрации по 

социальным вопросам 

49. Праздничная международная 
ярмарка 

Пешеходный бульвар на ул. 
Солнечная, напротив д. 2880-100 

участников 

Невская Е.И. 
Начальник отдела 

экономического развития 

Подрезов В.Е. 
Первый заместитель главы 

администрации  
 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
Место 

проведения 
Количественные 
характеристики 

Исполнители 
 

Ответственные 

50. Соревнования  
санитарных дружин и 

санитарных постов города. 

17 мая  Солдатский 
стадион 

300 – 400 человек Кудрявцев И.В. 
Начальник ОГЗ  

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам 
51. Ввод в эксплуатацию 

пешеходного моста через р. 
Коваши 

28 июня  Пешеходный 
мост в створе 
ул. 50 лет 
Октября - 
Пионерская 

- Кирьян Е.А. 
Начальник ОКС 

Тибилов Т.В. 
- Заместитель главы 
администрации 

 

52. Городской спортивно-
туристический слет 

5-7 июля  Турбаза 
ЛАЭС 

«Чайка» в 
д.Систа-
Палкино 

500 чел. 
участников 

Иванов В.В. 
Начальник  ОФКСиМП 

Панченко Н.О. 
Директор МАУ 

«СГМСЦ» 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 
администрации по 

социальным вопросам 

53. День пожарной безопасности 
города Сосновый Бор 

31 августа –  
1 сентября  

Площадь 
Победы 

500 – 600 человек Кудрявцев И.В. 
Начальник отдела ГЗ  

Калюжный А.В. 
Заместитель главы по 

безопасности и 
организационным 

вопросам 
54. Мероприятия, запланированные в муниципальных учреждениях культуры, образования и спорта, реализуются 

по отдельному утверждаемому плану 
Алексеева И.Г. 

 – Заместитель главы 
администрации по 

социальным вопросам 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
II. Дополнительные мероприятия, реализуемые в случае привлечения внебюджетных источников. 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
Место проведения Исполнители 

 
Ответственные 

1. Приобретение инструментов 
духового оркестра 

к 1 апреля   Вандышева О.В. – 
начальник отдела 

культуры 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 

администрации по социальным 
вопросам 

2. Концерт звезд эстрады 1 мая Площадь Победы Вандышева О.В. – 
начальник отдела 

культуры, 
Фролова Е.Л. – 
директор МАУК 

«СПКиО» 

Алексеева И.Г. 
 – Заместитель главы 

администрации по социальным 
вопросам 

3. Симпозиум скульпторов май-август 10-12 скульптур 
по номинациям на 
территории города  

  
 

4. Реализация проекта 
«Символ города» 

декабрь На перекрестке ул. 
Солнечная, Кр. 

Фортов  
и Петра Великого 

Борисова Е.А. 
Председатель КАГЗ 

Тибилов Т.В. – заместитель 
главы администрации 

5. Восстановление декоративной 
световой композиции «Гвоздики» 

в течение 
года 

ул. Солнечная Комарова Т.М. 
Начальник ОВБДХ 

Тибилов Т.В. – заместитель 
главы администрации 

 



 

 

 
№ Наименование мероприятия Сроки 

проведения 
Место проведения Исполнители 

 
Ответственные 

6. Изготовление и установка 
автобусных павильонов  

июнь-август улицы города 
Сосновый Бор  

Борисова Е.А. 
Председатель КАГЗ 

Тибилов Т.В. – заместитель 
главы администрации 

7. Приобретение автобусов для СМУП 
«Автотранспортное» 

в течение 
года 

 Председатель КЖКХ 
Ступин Е.В. 

Тибилов Т.В. – заместитель 
главы администрации 

8. Военно-исторический праздник - 
реконструкция  

«Бой за переправу» 

9 мая на р. Воронка  Калюжный А.В. 
заместитель главы 
администрации 

9. Народный проект- Восстановление 
архитектурного ансамбля Малая 

Копорская Крепость 

июнь-август Игровой комплекс 
Малая Копорская 

Крепость 

 Тибилов Т.В. – заместитель 
главы администрации 

10. Создание  
экстрим-парка 

в течение 
года 

Спортивная 
площадка шк. №4, 
Круглая площадка 
парка Белые пески 

 Тибилов Т.В. – заместитель 
главы администрации 

 
 
Исп. Скавронская Ю.Ю.  
т. 2-98-54 
БЗ 51644 -о 

 
 


